
1

SEZNAM PŘEDKLADATELŮ

Jednání pracovní skupiny 5. března 2025

Návrhy podané do 13. prosince 2024

1. UZIS ČR ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví

Na vědomí:
· Obecná část - Kapitola 2 bod 6.6. a formulář pro hospitalizační výkon

Nový výkon:
· PROVEDENÍ VÝKONU ZA POUŽITÍ CHIRURGICKÉHO ROBOTICKÉHO SYSTÉMU

2. Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost ČR (odbornost 002)
Předkladatel: MUDr. Jana Kulhánková

Nový výkon: (přesunuto z prosincového jednání – staženo)
· HODNOCENÍ KOJENÍ (ZPŮSOBU VÝŽIVY) U DĚTÍ DO 1 ROKU

3. Česká hepatologická společnost ČLS JEP (odbornost 105)
Předkladatel: prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.

Návrh na změnu výkonu:
· 15195 ELASTOGRAFIE JATER

4. Svaz zdravotních pojišťoven ČR
Předkladatel: MUDr. Ivana Mervartová

Úprava obecné části:

· KAPITOLA 4, bod 35a – odbornost 780 Hyperbarická a letecká medicína

5. Česká společnost klinické biochemie (odbornost 801)
Předkladatel: Doc. Ing. Drahomíra Springer, Ph.D., MUDr. Dagmar Gotzmannová

Nový výkon:
· STANOVENÍ TBI - TRAUMATICKÉ PORANĚNÍ MOZKU (již bylo projednáváno; neschváleno)

Převod výkonů a návrhy na úpravu:
· 93265 CYFRA 21-1 (NÁDOROVÝ ANTIGEN, CYTOKERATIN FRAGMENT 19)
· 93177 PROLAKTIN
· 93169 OSTEOKALCIN
· 93171 PARATHORMON



2

· 93181 SOMATOTROPIN (STH, HGH)
· 93183 SEXUÁLNÍ HORMONY VÁZAJÍCÍ GLOBULIN (SHBG)
· 93255 PROKOLAGEN I. TYPU: PI - NP
· 93259 C-TERMINÁLNÍ TELOPEPTID KOLAGENU TYPU I (CTX-I)
· 93131 KORTIZOL
· 93153 GASTRIN

6. Česká neurologická společnost ČLS JEP (odbornost 209)
Předkladatel:  prof.  MUDr.  Petr  Marusič,  Ph.D.,  MUDr.  Petra  Reková,  Ph.D.,  MUDr.  Petra
Havránková, PhD., Doc. MUDr. Jana Lízrová Preiningerová, Ph.D.

Nové výkony:
· CÍLENĚ ZAMĚŘENÉ ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ JEDNOHO PERIFERNÍHO NERVU A/NEBO

NERVOVÉHO KOŘENŮ
· KOMPLEXNĚ ZAMĚŘENÉ ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ PERIFERNÍCH NERVŮ A/NEBO

KOŘENŮ
· DISTANČNÍ KONZULTACE PACIENTA S PARKINSONOVOU NEMOCÍ LÉČENÉHO PUMPOVÝM

SYSTÉMEM
· UNILATERÁLNÍ LÉČEBNÁ NITROSVALOVÁ APLIKACE BOTULOTOXINU POVRCHOVÝCH SVALŮ

OBLIČEJE BEZ NAVIGACE
· 29750 NEURO-OFTALMOLOGICKÁ MEZIOBOROVÁ KONZULTACE

7. Česká asociace sester, z. s.
Předkladatel: Mgr. Lenka Kalábová, Ph.D., LL.M., Lucie Brožková

Návrhy na změnu:
· 06135 VÝKON V DOBĚ MEZI 22 - 06 HODIN
· 06137 VÝKON V DEN PRACOVNÍHO KLIDU NEBO PRACOVNÍHO VOLNA

8. Institut experimentální a klinické medicíny (odbornost 816)
Předkladatel: Mgr. Ladislav Waloszek, MBA, Milan Macek DrSc., M.H.A.

Nový výkon:
· 94299 STANOVENÍ DÁRCOVSKÉ VOLNÉ DNA PO TRANSPLANTACI SOLIDNÍCH ORGÁNŮ DNA

9. Česká kardiologická společnost, z.s., Česká asociace ambulantní kardiologie ČKS (odbornost 107)
Předkladatel: prof. Miloš Táborský, M.D., Ph.D., FESC, FACC, MBA

Nový výkon:
· DISTANČNÍ MONITORING PACIENTŮ S POKROČILÝM SRDEČNÍM SELHÁNÍM
· TELEMETRICKÉ SLEDOVÁNÍ EKG AMBULANTNĚ MĚSÍČNÍ
· TELEMETRICKÉ SLEDOVÁNÍ EKG AMBULANTNĚ TÝDENNÍ

10. Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP (odbornost 205)
Předkladatel: doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D., MUDr. Pavel Turčani, Ph.D., MHA



3

Nové výkony:
· 25001 SIGNÁLNÍ VÝKON, DIF. DG. TU PLIC, OBJEDNÁVKA CT PLIC
· 25002 SIGNÁLNÍ VÝKON, DIF. DG. TU PLIC, POPTÁVKA PO BRONCHOSKOPICKÉM VYŠETŘENÍ
· 25003 SIGNÁLNÍ VÝKON, DIF. DG. TU PLIC, POPTÁVKA PO HOSPITALIZACI, ELEKTIVNĚ (DO

14 DNŮ), PREFERENCE LŮŽKA OBORU PNEUMOLOGIE
· 25004 SIGNÁLNÍ VÝKON, DIF. DG. TU PLIC, POŽADAVEK NA PŘEVZETÍ AMBULANCÍ

PNEUMOLOGICKÉHO OBORU, KTERÁ NÁLEŽÍ PRACOVIŠTI PROVÁDĚJÍCÍ BSK A KTERĚ
DISPONUJE LUŽKY

· 25005 SIGNÁLNÍ VÝKON, JAKÉKOLIV ONEMOCNĚNÍ PLIC A/NEBO PLEURY A/NEBO
MEDIASTINA  (VČETNĚ PACIENTŮ S  PODEZŘENÍM  NA  KARCINOM  PLIC),  POPTÁVKA  PO
HOSPITALIZACI BEZ PRODLENÍ (DO 2 DNŮ), PREFERENCE LŮŽKA OBORU PNEUMOLOGIE

· 25006 SIGNÁLNÍ VÝKON, JAKÉKOLIV ONEMOCNĚNÍ PLIC A/NEBO PLEURY A/NEBO
MEDIASTINA (MIMO PACIENTY S PODEZŘENÍM NA KARCINOM PLIC) ELEKTIVNÍ POPTÁVKA
PO HOSPITALIZACI (DO 14 DNŮ), PREFERNECE LŮŽKA OBORU PNEUMOLOGIE

· 25007 SIGNÁLNÍ VÝKON, ODESLÁNÍ DO CENTRA PRO BIOLOGICKOU LÉČBU
· 25008 SIGNÁLNÍ VÝKON, POSOUZENÍ CENTREM PRO BIOLOGICKOU LÉČBU
· 25009 SIGNÁLNÍ VÝKON, ZAVEDENÍ PACIENTA DO REGISTRU CENTRA PRO BIOLOGICKOU

LÉČBU
· 25010 SIGNÁLNÍ VÝKON, POPTÁVKA PO VYŠETŘENÍ V PNEUMOLOGICKÉ AMBULANCI

11. Česká hematologická společnost ČLS JEP (odbornost 818)
Předkladatel: RNDr. Ivana Malíková, Ph.D., MUDr. Dana Mikulenková

Návrhy na změnu:
· 96523 POČET RETIKULOCYTŮ MIKROSKOPICKY
· 96857 STANOVENÍ POČTU RETIKULOCYTŮ NA AUTOMATICKÉM ANALYZÁTORU
· 96819 CYTOCHEMICKÉ VYŠETŘENÍ ALFA-NAFTYLBUTYRÁT ESTERÁZY
· 96853 ANTIGEN HEMOSTATICKÝCH FAKTORŮ
· 96235 DEGRADAČNÍ PRODUKTY ROZPUSTNÉHO FIBRINU

Návrh na zrušení:
· 96323 POČET EOZINOFILŮ V SEKRETECH

12. Společnost Maxillo-faciální chirurgie ČSL JEP (odbornost 605)
Předkladatel: MDDr. et MUDr. Štěpán Pohanka, FEBOMFS

Návrh na změnu:
· 65513 PŘÍPRAVA LALOKU K REKONSTRUKCI

Nové výkony:
· 65520 PRIMÁRNÍ REKONSTRUKCE MĚKKÝCH TKÁNÍ VOLNÝM LALOKEM V OBLASTI HLAVY

A KRKU
· 65522 PRIMÁRNÍ REKONSTRUKCE KOSTI VOLNÝM LALOKEM V OBLASTI HLAVY A KRKU
· 65524 SEKUNDÁRNÍ REKONSTRUKCE MĚKKÝCH TKÁNÍ VOLNÝM LALOKEM V OBLASTI

HLAVY A KRKU
· 65526 SEKUNDÁRNÍ REKONSTRUKCE KOSTI VOLNÝM LALOKEM V OBLASTI HLAVY A KRKU



4

Žádost o sdílení výkonů: souhlasné stanovisko autorské odbornosti je k dispozici
· 66127 MANIPULACE V CELKOVÉ NEBO LOKÁLNÍ ANESTEZII
· 66949 PUNKCE KLOUBNÍ S APLIKACÍ LÉČIVA
· 66839 EXSTIRPACE NÁDORU MĚKKÝCH TKÁNÍ - POVRCHOVĚ ULOŽENÝCH
· 66853 OTEVŘENÁ BIOPSIE MĚKKÝCH TKÁNÍ
· 66841 EXSTIRPACE NÁDORU MĚKKÝCH TKÁNÍ - HLUBOKO ULOŽENÝCH
· 66947 ODBĚR FASCIÁLNÍHO NEBO KOSTNÍHO ŠTĚPU

13. Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP (odbornost 115)
Předkladatel: doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D., MUDr. Luděk Hrdlička, pplk. MUDr. Kateřina
Košťálová, MUDr. Zuzana Vacková

Návrh na úpravu:
· 15210 ANOREKTÁLNÍ MANOMETRIE S VYSOKÝM ROZLIŠENÍM (HIGH-RESOLUTION

ANOREKTÁLNÍ MANOMETRIE - HRAM, 3D HRAM)

Nové výkony:
· ENDOSKOPICKÁ VAKUOVÁ TERAPIE (EVT)
· ENDOSKOPICKÁ NEKREKTOMIE

14. Česká asociace sester (odbornost 911)
Předkladatel: Mgr. Dita Svobodová, Ph.D., MHA a Mgr. Markéta Fialová

Nové výkony:
· EDUKACE SESTROU VE SPECIALIZOVANÉM CENTRU
· REEDUKACE SESTROU VE SPECIALIZOVANÉM CENTRU
· TELEFONICKÁ KONZULTACE SESTRY VE SPECIALIZOVANÉM CENTRU
· ZHODNOCENÍ NEUROLOGICKÝCH SYMPTOMŮ SESTROU VE SPECIALIZOVANÉM CENTRU
· PŘÍPRAVA  A  APLIKACE  INFÚZNÍ  TERAPIE  S.C.  ZA  ÚČELEM  DODÁNÍ  LÉKŮ VE

SPECIALIZOVANÉM CENTRU
· DOHLED NAD PRŮBĚHEM INFUZNÍ TERAPIE PRO ZAJIŠTĚNÍ PARENTERÁLNÍ LÉČBY VE

SPECIALIZOVANÉM CENTRU

15. UNIFY ČR, z.s. (odbornost 902)
Předkladatel: Mgr. Vladan Toufar

Návrh na úpravu obecné části:
· Kapitola 2 bod 6.2.4. Indexy fyzioterapeutů

16. Česká společnost paliativní medicíny ČLS JEP (odbornost 702)
Předkladatel: MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D.

Nové výkony:



5

· PODPŮRNÁ INTERVENCE VEDENÁ SESTROU
· KOORDINACE A ORGANIZACE PÉČE U PACIENTA SESTROU – MEZIOBOROVÁ

Úprava podmínky:

· 80056 ROZHOVOR PALIATRA S PACIENTEM O PLÁNU PŘIMĚŘENÉ PÉČE V KONTEXTU
ZÁVAŽNÉHO ŽIVOT OHROŽUJÍCÍHO ONEMOCNĚNÍ

17. Sdružení ambulantních dermatovenerologů v ČR (odbornost 414, 999)
Předkladatel: MUDr. Darina Zelenková

Nový výkon:
· VYSTAVENÍ LÉKAŘSKÉHO PŘEDPISU V SYSTÉMU ERECEPT

Návrhy na změnu:
· 44239 OŠETŘENÍ A PŘEVAZ BÉRCOVÉHO VŘEDU LÉKAŘEM (1 BÉREC)
· 44245 SNESENÍ MNOHOČETNÝCH MOLUSEK
· 44281 DIGITÁLNÍ EPILUMINISCENČNÍ VIDEOMIKROSKOPIE

18. Česká gynekologická a porodnická společnost ČLS JEP (odbornost 603)
Předkladatel: MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D., prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA

Návrh na změnu:
· 63417 ULTRASONOGRAFICKÉ VYŠETŘENÍ U GYNEKOLOGICKÝCH ONEMOCNĚNÍ,

V PORODNICTVÍ A ŠESTINEDĚLÍ

19. Česká společnost kardiovaskulární chirurgie ČLS JEP (odbornost 117)
Předkladatel: prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D.

Návrhy na sdílení výkonů pro odbornost cévní chirurgie (504) - Souhlasné stanovisko autorské
odbornosti je k dispozici:

· 89317 SELEKTIVNÍ TROMBOLÝZA
· 89321 EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z CÉVNÍHO ŘEČIŠTĚ
· 89323 TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI
· 89331 ZAVEDENÍ STENTU DO TEPENNÉHO ČI ŽILNÍHO ŘEČIŠTĚ
· 89362 MECHANICKÁ ATEREKTOMIE/TROMBEKTOMIE PERIFERNÍCH CÉV
· 89411 PŘEHLEDNÁ ČI SELEKTIVNÍ ANGIOGRAFIE
· 89415 PŘEHLEDNÁ ČI SELEKTIVNÍ ANGIOGRAFIE NAVAZUJÍCÍ NA PŘEDCHOZÍ

PŘEHLEDNOU ČI SELEKTIVNÍ ANGIOGRAFII (BEZ VÝMĚNY CÉVKY)
· 89417 PŘEHLEDNÁ ČI SELEKTIVNÍ ANGIOGRAFIE NAVAZUJÍCÍ NA PŘEDCHOZÍ

PŘEHLEDNOU ČI SELEKTIVNÍ ANGIOGRAFII (S VÝMĚNOU CÉVKY)
· 89419 PUNKČNÍ ANGIOGRAFIE
· 89423 PERKUTÁNNÍ TRANSLUMINÁLNÍ ANGIOPLASTIKA
· 89409 ZAVEDENÍ STENTGRAFTU DO NEKORONÁRNÍHO TEPENNÉHO NEBO ŽILNÍHO

ŘEČIŠTĚ
· 89319 ZAVEDENÍ FILTRU DO DOLNÍ DUTÉ ŽÍLY
· 89407 VNITŘNĚ-ZEVNÍ PUNKCE CENTRÁLNÍ ŽÍLY
· 89421 MĚŘENÍ TLAKU PŘI ANGIOGRAFII



6

· 89441 KATETRIZACE JATERNÍCH ŽIL
· 89448 AORTÁLNÍ ENDOSTAPLER
· 89449 PERKUTÁNNÍ TRANSHEPATICKÁ PORTOGRAFIE KATETREM
· 89451 SPLENOPORTOGRAFIE
· 89447 LYMFOGRAFIE, CELÝ VÝKON
· 89459 VYTVOŘENÍ A-V PÍŠTĚLE MAGNETICKÝMI KATETRY
· 89342 INTRAVASKULÁRNÍ ULTRAZVUKOVÉ ZOBRAZENÍ PERIFERNÍCH CÉV (IVUS)
· 89443 ŽÍLY DOLNÍ KONČETINY - FLEBOGRAFIE PERIFERNÍ (ASCENDENTNÍ), CELÝ VÝKON
· 89445 ŽÍLY HORNÍ KONČETINY - FLEBOGRAFIE PERIFERNÍ, CELÝ VÝKON

Návrhy na změnu:
· 55245 IMPLANTACE KRÁTKODOBÉ MECHANICKÉ SRDEČNÍ PODPORY BEZ MEMBRÁNOVÉ

OXYGENACE – úprava názvu ZUM
· 55416 ROBOTICKY PROVEDENÁ NEBO ASISTOVANÁ OPERACE NA SRDEČNÍCH

CHLOPNÍCH, SRDEČNÍCH SÍNÍCH, SRDEČNÍCH KOMORÁCH A MEZISÍŇOVÉ PŘEPÁŽCE
· 55300 MINIINVAZIVNÍ VIDEOASISTOVANÁ OPERACE NA SRDEČNÍCH CHLOPNÍCH,

SRDEČNÍCH SÍNÍCH, SRDEČNÍCH KOMORÁCH A MEZISIŇOVÉ PŘEPÁŽCE

20. Česká společnost pro ortopedii a traumatologii pohybového ústrojí (odbornost 606)
Předkladatel: prof. Vojtěch Havlas, MD., PhD.

Návrh na změnu:
· 66652 TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KOLENNÍHO KLOUBU S ORTOPEDICKÝM ROBOTICKÝM

ASISTENTEM (636)

21. Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (odbornost 701)
Předkladatel: prof. MUDr. Jan Plzák

Žádost o sdílení výkonů odbornosti 002 pro odbornost 701 a 704: (již jednou projednávané PS
červen 2024)

· 02220 RYCHLOTEST STREP A - PŘÍMÝ PRŮKAZ ANTIGENU STREPTOCOCCUS PYOGENES
(STREP A) V ORDINACI

22. Česká radiologická společnost ČLS JEP (odbornost 809)
Předkladatel: prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc., FCIRSE, MBA

Návrhy na změnu:
· 89201 SKIASKOPIE NA OPERAČNÍM ČI ZÁKROKOVÉM SÁLE MOBILNÍM C-RAMENEM, Á 15

MIN.
· 89323 TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI
· 89423 PERKUTÁNNÍ TRANSLUMINÁLNÍ ANGIOPLASTIKA
· 89331 ZAVEDENÍ STENTU DO TEPENNÉHO ČI ŽILNÍHO ŘEČIŠTĚ
· 89362 MECHANICKÁ ATEREKTOMIE/TROMBEKTOMIE PERIFERNÍCH CÉV

23. Psychiatrická společnost ČLS JEP (odbornost 305, 306)
Předkladatel: MUDr. Simona Papežová, doc. MUDr. Michal Goetz, Ph.D., MUDr. Jan Uhlíř



7

Žádost o sdílení:
· všechny výkony odborností 305, 914, 901, 910 a 919 pro odbornosti 920 a 935

souhlas se sdílením odmítla odbornost 901

Nové ošetřovací dny:
· OŠETŘOVACÍ DEN V OTEVŘENÉM DENNÍM STACIONÁŘI PRO ADOLESCENTY (NAD 12 LET

VĚKU) S PSYCHIATRICKOU A KLINICKO-PSYCHOLOGICKOU PÉČI MIN. 6 HODIN
· 00045 OŠETŘOVACÍ DEN V DENNÍM STACIONÁŘI PRO DĚTI (DO 12 LET) S PSYCHIATRICKOU

PÉČÍ

24. Asociace dětské a dorostové psychiatrie (odbornost 306)
Předkladatel: MUDr. Tomáš Havelka

Nové výkony:
· 36055 PŘÍPRAVA A PŘEDÁNÍ PAC. Z PÉČE DĚTSKÉHO PSYCHIATRA DO PÉČE PSYCHIATRA PRO

DOSPĚLÉ
· 36070 VÍCERODINNÁ TERAPIE

Návrhy na změnu:
· 36048 ŠKÁLOVÁNÍ V DĚTSKÉ A DOROSTOVÉ PSYCHIATRII
· 36073 DISTANČNÍ KONTAKT V PEDOPSYCHIATRII

25. Česká asociace adiktologů, z. s. (odbornost 919)
Předkladatel: Mgr. Lenka Šťastná, Ph.D.

Návrhy na změnu:
· 38021 VYŠETŘENÍ ADIKTOLOGEM PŘI ZAHÁJENÍ ADIKTOLOGICKÉ PÉČE
· 38022 VYŠETŘENÍ ADIKTOLOGEM KONTROLNÍ
· 38023 MINIMÁLNÍ KONTAKT ADIKTOLOGA S PACIENTEM
· 38024 ADIKTOLOGICKÁ TERAPIE INDIVIDUÁLNÍ
· 38025 ADIKTOLOGICKÁ TERAPIE RODINNÁ
· 38026 ADIKTOLOGICKÁ TERAPIE SKUPINOVÁ, TYP I., PRO SKUPINU MAXIMÁLNĚ 9 OSOB Á

120 MINUT

26. Sdružení praktických lékařů ČR (odbornost 001 a 999)
Předkladatel: MUDr. Jan Kolář

Nové výkony:
· 01027 ROZHOVOR PL O PLÁNU PŘIMĚŘENÉ PÉČE V KONTEXTU PÉČE V ZÁVĚRU ŽIVOTA
· 01210 TEST MENTÁLNÍCH FUNKCÍ V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE
· 01211 PÉČE O PACIENTA S DEMENCÍ PRAKTICKÝM LÉKAŘEM
· 09170 PSYCHOSOMATICKÁ INTERVENCE

27. Česká lékařská komora
Předkladatel: MUDr. Milan Kubek, Mgr. Daniel Valášek, MBA
Návrh na úpravu obecné části:



8

· Kapitola 7 bod 1

28. Koloproktologická sekce České chirurgické společnosti (odbornost 511)
Předkladatel: MUDr. Július Örhalmi, Ph.D., FASCRS, MBA

Návrhy na zrušení:
· 51417  MALÝ  CHIRURGICKÝ  VÝKON  V  OBLASTI  ANU  NEBO  REKTA  VČETNĚ LIGACE

HEMOROIDŮ
· 51423 MINIMÁLNÍ ANÁLNÍ VÝKON
· 51431 PODVAZ HEMOROIDÁLNÍCH UZLŮ
· 51433 STAPLEROVÁ OPERACE HEMOROIDŮ

Návrhy na změnu výkonů:
· 15980 ENDOSKOPICKÁ LIGACE HEMOROIDŮ - PŘIČTI K ZÁKLADNÍMU VÝKONU
· 51425 HEMOROIDEKTOMIE
· 51411 OPERACE KONEČNÍKU TRANSANÁLNÍ ENDOSKOPICKOU MIKROCHIRURGICKOU

METODOU
· 51421 KOREKCE ANÁLNÍHO SFINKTERU A ANOREKTÁLNÍHO PŘECHODU, OPERACE PRO

INKONTINENCI
· 51415 ABDOMINOPERINEÁLNÍ, VAGINÁLNÍ, SAKRÁLNÍ AMPUTACE REKTA
· 51811 INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU

Návrhy nových výkonů:
· 51426 REDUKCE LÉZE V OBLASTI ANU NEBO REKTA
· 51418 LIGACE ANÁLNÍ TKÁNĚ
· 51412 MANUÁLNÍ VYBAVENÍ STOLICE
· 51414 TRANSANÁLNÍ ODSTRANĚNÍ ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU NEBO CIZÍHO TĚLESA

Z REKTA
· 51416 INCIZE ANU A PERIANÁLNÍ TKÁNĚ
· 51424 LOKÁLNÍ EXCIZE LÉZE ANU
· 51435 PLASTIKA ANU
· 51816 INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU V OBLASTI REKTA NEBO ANU
· 51512 VIDEOREKTOSKOPIE

29. Odborná společnost Gratia futurum (odbornost 913)
Předkladatel: Ing. Petr Boťanský

Návrh na úpravu obecné části:
· Kapitola 4, bod 44.2. Obecné požadavky k vykazování výkonů odbornosti 913

Návrh na změnu:
· 06611 ZAVEDENÍ, ZMĚNA NEBO UKONČENÍ ODBORNÉ ZDRAVOTNÍ PÉČE,

ADMINISTRATIVNÍ ČINNOST SESTRY

Nový výkon:
· 06616 JINÁ ODBORNÁ ČINNOST SESTRY



9

30. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Svaz zdravotních pojišťoven ČR
Předkladatel: MUDr. Markéta Brabcová, MUDr. Ivana Mervartová, prof. MUDr. Petr Ošťádal,
Ph.D. a prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc.

Návrh na změnu:
· 89362 MECHANICKÁ ATEREKTOMIE/TROMBEKTOMIE PERIFERNÍCH CÉV – doplnění

poznámky
· IMPLANTACE SENZORU PRO KONTINUÁLNÍ MĚŘENÍ INVAZIVNÍCH TLAKŮ – změnové řízení,

ZUM
· 94231 ANALÝZA VARIANT LIDSKÉHO GERMINÁLNÍHO GENOMU NA BIOČIPU
· 94233 ANALÝZA VARIANT LIDSKÉHO SOMATICKÉHO GENOMU NA BIOČIPU

Návrhy na zrušení:
· 94147 VYŠETŘENÍ PROMETAFAZICKÝCH CHROMOZOMŮ Z KOSTNÍ DŘENĚ
· 94157 VYŠETŘENÍ PROMETAFAZICKÝCH CHROMOZOMŮ Z PLODOVÉ VODY, Z TKÁNÍ

DLOUHODOBĚ KULTIVOVANÝCH NEBO Z TKÁNÍ SOLIDNÍCH TUMORŮ
· 94167 Q PRUHOVÁNÍ CHROMOZOMŮ
· 94169 R PRUHOVÁNÍ CHROMOZOMŮ
· 94187 ZNAČENÍ KLONOVANÝCH SOND
· 94111 ZHODNOCENÍ VÝMĚN SESTERSKÝCH CHROMATID V PERIFERNÍ KRVI
· 94159 VYŠETŘENÍ CHROMOZOMŮ Z CHORIOVÉ TKÁNĚ PŘÍMO NEBO PO KRÁTKODOBÉ

KULTIVACI
· 94133 VYŠETŘENÍ PROFAZICKÝCH CHROMOZOMŮ Z KRVE S PRUHOVÁNÍM
· 94171 BARVENÍ ORGANIZÁTORU JADÉRKA (NOR) STŘÍBREM
· 94151 RUTINNÍ VYŠETŘENÍ CHROMOZOMŮ Z FETÁLNÍ KRVE
· 94185 SOUTHERN A NORTHERN BLOTTING
· 94197 AUTORADIOGRAFIE (LUMIGRAFIE) NA RTG FILM

31. Česká pediatrická společnost ČLS JEP, Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní
medicíny ČLS JEP (odbornost 302)
Předkladatel: MUDr. René Hrdlička, Ph.D

Nové ošetřovací dny:
· 00036 OŠETŘOVACÍ DEN DLOUHODOBÉ INTENZIVNÍ OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE PRO DĚTI

S VENTILACÍ (DDIOP S VENTILACÍ)
· 00037 OŠETŘOVACÍ DEN DLOUHODOBÉ INTENZIVNÍ OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE PRO DĚTI BEZ

VENTILACE (DDIOP BEZ VENTILACE)
· 00038 DLOUHODOBÁ LŮŽKOVÁ PÉČE POSKYTOVANÁ DĚTEM V CENTRECH KOMPLEXNÍ

PÉČE

32. Česká asociace ergoterapeutů (odbornost 917)
Předkladatel: Mgr. et Bc. Klára Zvonková

Návrhy na změnu: změna nositele z K2 na K3
· 21609 SPECIALIZOVANÉ ERGOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ PŘI ZAHÁJENÍ ERGOTERAPIE
· 21610 SPECIALIZOVANÉ KONTROLNÍ ERGOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ
· 21611 VYŠETŘENÍ ERGOTERAPEUTEM PŘI ZAHÁJENÍ ERGOTERAPIE
· 21612 KLASIFIKOVÁNÍ PODLE MEZINÁRODNÍ KLASIFIKACE FUNKČNÍCH SCHOPNOSTÍ,

DISABILITY A ZDRAVÍ



10

· 21613 VYŠETŘENÍ ERGOTERAPEUTEM KONTROLNÍ
· 21614 ERGOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ PRO NAVRŽENÍ VHODNÝCH TECHNOLOGIÍ

A PRODUKTŮ
· 21621 INDIVIDUÁLNÍ ERGOTERAPIE ZÁKLADNÍ
· 21622 ERGOTERAPEUTICKÉ METODY NA NEUROFYZIOLOGICKÉM
· PODKLADĚ
· 21623 INDIVIDUÁLNÍ ERGOTERAPIE S VYUŽITÍM DÍLEN
· 21625 NÁCVIK VŠEDNÍCH DENNÍCH ČINNOSTÍ - ADL
· 21627 ERGOTERAPIE SKUPINOVÁ ZÁKLADNÍ
· 21629 ERGOTERAPIE SKUPINOVÁ S VYUŽITÍM DÍLEN
· 21631 CÍLENÁ ERGOTERAPIE RUKY


